
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 94 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ИВАНА РОСЛОГО
350 087 г. Краснодар, ул. Тепличная, 11, тел./факс 228-81-30, e-mail: school94@kubannet.ru

ПРИКАЗ

от 17.10.21r

О проведении административных контрольных работ за 1 четверть 
по русскому языку и математике

В соответствии с планом внутришкольного контроля, с целью контроля 
знаний учащихся приказываю:

1. Провести административные контрольные работы за 1 четверть в 3-4 
классах по русскому языку 19.10.21 г., по математике 20.10.21 г.

2. Установить время начала выполнения работ второй урок первой, 
второй смены.

3. Кузьменко Е.А., заместителю директора школы по УВР:
3.1. Составить тексты контрольных работ.
3.2. Организовать тиражирование текстов работ по математике на 
каждого ученика 3-4 классов.

4. Классным руководителям 3-4 классов:
4.1. Проверить работы обучающихся своего класса, выставить 
отметки, полученные обучающимися за работы, в классные журналы.
4.2. Провести анализ результатов административных контрольных 
работ своего класса по установленной форме и предоставить его на 
следующий день в учебную часть.
4.3. Скорректировать КТП по предмету с учётом допущенных ошибок.

5. Фетисовой Н.В., руководителю ШМО учителей начальных классов:
5.1. Обсудить на ШМО итоги административных контрольных работ за 
3 четверть.

6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя директора по УВР Кузьменко Е.А.

Директор МАОУ СОШ № 94 И.В.Попова

Заместитель директора УВР 
С приказом ознакомлены:

.А.Кузьменко

Котлова Т.А.
Щербаченко НУ 
Медведева О.В.

Соловьёва О.И 
Поддубная А.К 
Брыкина О.Л. ,

mailto:school94@kubannet.ru


Ландик
Ипатова С.С./(/ 
Вердинян И.Д. / 
Третьяков П.А<' 
Шония 
Сопельняк С.В. 
Шемякина Л. 
Чикмарь Е.С. 
Павлович О.В. • 
Сероухова С.С.' 
Кузьмина Д.А.7/_ 
Баринова К.В.

Плахова В.ВТуР- 
Зиятдинова В.Д. 
Кузьменко Е.А. |, 
Морозова К. А. с-
Авдющенко О.Н.
Толмачёва ОТК7
Палатина Л.В^
Варакина Т.ГДй
Рукавишникова ?
Бутяева И.Ар-ф:
Жигарева А.М.



АНАЛИТИЧЕСКАЯ СПРАВКА
по итогам административных контрольных работ по русскому языку 

за 1 четверть 2021-2022 учебного года в 3-4-х классах.

19 октября 2021 года в 3-4 классах были проведены административные 
контрольные работы за 1 четверть по русскому языку. Учащиеся писали 
текстовой диктант (тексты соответствовали требованиям, предъявляемым к 
проведению контрольных диктантов) и грамматическое задание.

Цель проведения диктанта с грамматическим заданием: контроль 
знаний обучающихся по русскому языку.

Результаты административного контрольного диктанта представлены 
в следующей таблице:

3-е классы
русский язык (диктант)

№ Класс Кол-во
уч-ся

Выполняли 
работу

Оценки Кач-во 
знаний

%

%
успева 
емости

5 4 3 2

1 3 «А» 39 34 7 22 2 3 85 91
2 3 «Б» 38 34 5 20 8 1 73 97
3 3 «В» 36 33 10 11 8 4 64 88
4 3 «Г» 35 34 7 7 6 14 41 59
5 3 «д» 37 31 7 9 7 8 52 74
6 3 «Е» 37 31 10 И 4 6 68 81
7 3 «Ж» 34 29 5 6 10 8 38 72
8 3 «3» 35 27 4 14 6 3 67 89
9 3 «и» 32 27 - 5 8 14 18 48
10 3 «к» 38 38 3 17 16 2 53 95
И 3 «л» 34 26 6 7 ■эЭ 10 45 55
12 3 «м» 34 28 1 10 9 8 39 71
13 3 «н» 36 33 5 19 7 2 72 93
14 3 «О» 36 29 1 1 6 21 7 27
15 3 «п» 36 32 4 15 4 9 59 72
Итого 15 537 466 75 174 104 113 53 76

Типичные ошибки по русскому языку (диктант):
• Безударная гласная
• Пропуск букв
• Замена букв
• Перенос слов



• «ь» - показатель мягкости
® Искажение слова
• Графическое искажение букв
© Удвоенная согласная
• Звонкие и глухие согласные
• Большая буква в начале предложения
© Словарные слова

русский язык (грамматическое задание)
№ Класс Кол-во

уч-ся
Выполняли 

работу
Оценки Кач-во 

знаний
%

%
успева
емости

5 4 3 2

1 3 «А» 39 34 13 16 4 1 85 97
2 3 «Б» 38 34 14 15 5 - 85 100
3 3 «В» 36 33 8 17 5 о3 76 91
4 3 «г» 35 34 8 5 16 5 38 85
5 3 «д» 37 31 8 12 6 5 64 84
6 3 «Е» 37 31 18 7 5 1 81 97
7 3 «Ж» 34 29 9 12 5 О3 72 90
8 3 «3» 35 27 5 15 4 о3 74 89
9 3 «и» 32 27 2 И 5 9 48 67
10 3 «к» 38 38 7 22 6 3 76 92
11 3 «л» 34 26 10 5 5 6 58 77
12 3 «м» 34 28 7 6 4 И 46 61
13 3 «и» 36 33 8 17 6 2 76 94
14 3 «о» 36 29 - 4 - 25 14 14
15 3 «и» 36 32 3 9 7 13 37 59
Итого 15 537 466 120 173 83 90 63 81

Типичные ошибки по русскому языку (грамматическое задание):
© Подчеркнуть грамматическую основу
® Обозначить части речи
© Выписать из диктанта два слова с безударной гласной, подобрать 

проверочное слово



4-е классы 
русский язык (диктант)

№ Класс Кол-во
уч-ся

Выполняли 
работу

Оценки Кач-во 
знаний

%

% 
успева 
емости

5 4 3 2

1 4 «А» 34 29 1 16 10 2 59 93
2 4 «Б» 34 30 7 13 9 1 67 97
3 4 «В» 34 31 4 6 18 О3 32 90
4 4 «Г» 36 26 1 10 7 8 42 69
5 4 «Д» 37 31 11 14 1 5 81 84
6 4 «Е» 35 31 1 15 10 5 52 84
7 4 «Ж» 36 33 4 И И 7 45 79
8 4 «3» 34 31 14 14 3 - 89 85
9 4 «И» 36 32 1 14 и 6 47 81
10 4 «К» 34 32 9 20 о3 - 91 100
И 4 «Л» о

33 29 7 13 5 4 69 86
12 4 «М» 36 27 1 8 7 И 33 59
13 4 «Н» о о33 27 2 7 И 7 33 74
14 4 «О» 36 29 - 8 И 10 27 65
15 4 «П» 37 28 о3 12 10 3 53 89
Итого 15 525 446 52 181 127 72 52 81

Типичные ошибки по русскому языку (диктант): 
© Пропуск букв
© Замена букв
• Правописания: ча - ща, жи - ши
© Перенос слов
• Искажение слова
• Графическое искажение букв
• Безударная гласная
• Звонкие и глухие согласные
• «ь» - показатель мягкости
• Разделительный «ь»
• Правописание суффиксов
• Родовые окончания имен прилагательных
• Приставки и предлоги
• Большая буква в начале предложения
• Удвоенная согласная
• Непроизносимая согласна
• Словарные слова



Русский язык (грамматическое задание)
№ Класс Кол-во

уч-ся
Выполняли 

работу
Оценки Кач-во 

знаний
%

%
успева 
емости

5 4 3 2

1 4 «А» 34 29 4 19 6 - 79 100
2 4 «Б» 34 30 7 17 5 1 80 97
о3 4 «В» 34 31 5 15 6 5 64 84
4 4 «Г» 36 26 3 12 7 4 58 85
5 4 «Д» 37 31 5 21 5 - 84 88
6 4 «Е» 35 31 о3 17 7 4 64 87
7 4 «Ж» 36 33 2 17 10 4 57 88
8 4 «3» 34 31 16 И 4 - 87 100
9 4 «И» 36 32 2 19 7 4 66 87
10 4 «К» 34 32 2 24 5 1 81 97
И 4 «Л» 33 29 7 18 4 - 86 100
12 4 «М» 36 Т1 2 И 13 1 48 96
13 4 «Н» 33 27 И 7 7 2 67 92
14 4 «О» 36 29 - 14 9 6 48 79
15 4 «П» 37 28 14 11 3 - 89 100
Итого 15 525 446 83 233 98 32 71 93

Типичные ошибки по русскому языку (грамматическое задание):
• Разобрать предложение по членам предложения, обозначить части речи
• Разбор по составу
• Выписать слова с безударной гласной и подобрать проверочное

Выводы:
Средний показатель по 3-4 классам составил:

- по 3 классам по русскому языку (диктант) качество 53%, успеваемость- 
76%, русский язык (грамматическое задание) качество- 63%, успеваемость- 
81%.

- по 4 классам по русскому языку (диктант) качество - 52%, успеваемость - 
81%, русский язык (грамматическое задание) - 71%, 93% - успеваемость.

Выше среднего показатель качества знаний по русскому языку (диктант) 
в 3 «А», «Б», «В», «Е», «3», «Н», «П», 4 «А», «Б», «Д», «3», «К», «Л»,»П».

100% успеваемость диктант 4 «3»,»К».

Низкие результаты качества по русскому языку (диктант) в 3 «Г», «Ж», 
«И», «Л», «М», «О», 4 «В», «Ж», «И», «М», «Н», «О».



С грамматическим заданием в 3-х классах справились 81 % 
обучающихся. Наибольшее количество ошибок при определении частей речи 
в предложении, выписать из диктанта два слова с безударной гласной, 
подобрать проверочное слово.

С грамматическим заданием в 4-х классах справилось 93 % 
обучающихся. Наибольшее количество ошибок: разбор слов по составу, 
определение частей речи в предложении.

Рекомендации:
1. Учителям 3-х, 4-х классов включать в содержание уроков по русскому 
языку те задания, при выполнении которых было допущено наибольшее 
количество ошибок, недостаточно прочно усвоены разделы и темы.
2. Продумать систему повторения пройденного материала на уроках русского 
языка в течение года.
3. В связи с низкими показателями качества знаний учащихся: 3 «Г», «Ж», 
«И», «Л», «М», «О», 4 «В», «Ж», «И», «М», «Н», «О», учителям: Поддубной 
А.Ю., Иванюгиной А.А., Ипатовой С.С., Верденян И.Д., Кузьменко Е.А., 
Миргородскому Д.М., Сопельняк С.В., Чикмарь Е.С., Павлович О.А., 
Бутяевой И.А., Кузьминой Д.А., Жигаревой А.М., на каждом уроке 
продумывать дифференцированные задания. Практиковать регулярное 
повторение орфограмм, изученных ранее. Своевременно ставить в 
известность родителей обучающихся о проблемах и трудностях в обучении.

Заместитель директора по УВР Е.А.Кузьменко

Со справкой ознакомлены:



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение муниципального образования город Краснодар средняя общеобразовательная школа № 94 имени Героя Советского Союза Ивана Рослого

Учебный год: 2021/2022
Класс: 43
Предмет: Русский язык
Период: 1 четверть
Учитель: Варакина Татьяна Георгиевна

Классный журнал

Учений

1. Белова София
2. Борисова Дам_______
3. Боровченко Епадиспав
4. Военков Даниил
5. Волков Влад услав
6. Воробьёва Н укопь

7. Голованова Елена
6. Дадонова Маргарита
9. Дахно Алексащр
10. Декун Ксении
11. Доманова В алерия
12. Ермаков Датил
13. Жвакина Маргарита
14. Камалдин Артем
15. Кашараба Александр
16. Ковалев Киршл
17. Корнилина Ангелина
18. Котов Андрей
19. Кузнецова Таисия
20. Ландин Майей
21. Латыпов Денис
22. Левковицкий Ярослав
23. Малёвин MaiCHM
24. Маляка Михаил
25. Михайлова Аписа
26. Проскура Ек атерина
27. Пугач Кристина
28. Санин Никита
29. Саргсян Сурен
30. Соболь Даниил
31. Соколов Андрей В.
32. Торшина Екатерина
33, Шестакова Ачфиса
34. Шомин Евгений

О Б рА

Сентяб эь Октябрь
1 2 3 6 7 8 9 10 13 14 15 16 21 22 23 24 27 28 29 30 1 4 5 6 7 8 11 12 13 14 15 18 19 20 21 22 25 26 27 28 29

44 5 4 4 4 4 34 4 4 4 5 4 4 ■ 5 4 4 4 54 4 4 4
.5 54 5 5 3 54 5 5 5 5 5 5 45 4 55 4 5 • 4 5

5 55 5 4 55 ' 5 5 5 5 6 5 55 5 5 5
44 5 3 3. 3 4 43 3 4 3 4 з 43 3 ■ 3 • 2 3 33 3 3 3 н

5 44 .5 4 4 44 4 5 45 4 S 33 3 33 4 5 Н Н н
5 44 4 44 4 5 5 4 5 45 4 4 4 55 5 5 4

45 4 4 4 44 5 4 з 4 45 5 44 4 45 Н 5 Н
5 44 5 4 4 4 33 з 5 4 4 4 4 5 33 3 4 4 44 5 4 4

55 ; 5 5 5 5 55 5 5 S 54 н 5 55 5 5
5 45 4 4 4 44 4 4 4 3 45 н 4 44 4 5 Н Н

5 44 4 4 3 4 4 45 4 4 3 5 5 5 43 4 S 45 4 55 4 4 4
5 34 3 4 3 33 4 4 33 3 33 3 н

55 5 5 5 55 5 5 5 5 5 -55- 5 5 55 S 55 5 Н - 5

5 5 54 5 5 4 4 45 5 4 3 4 4 4 5 55 4 ■ 4 3 45 4 4
44 4 4 4 44 4 4 - н Н 4 Н 44 4 4 4 Н
54 5 4 5 4 45 4 4 44 5 Н н 43 Н 5 4

5 54 5 5 5 54 4 5 . 5 4 44 5 54 5'. 5 55 5 5 4 5
44 5 4 4 4 45 5 4 5 5 н н 4 Н 45 4

н i

55 5 55 5 5. 5 55 5- ' 5 Н Н 55 Н S
5 5 44 5 4 : 4 4 45 4 5 5 4 4 54 4 5 45 5 4 4

55 5 5 5 4 5 44 S 5 4 4 = « 4 5 54 4 5 5
55 5 4 5 4 5 55 5 - 5 < ь.Й 5 5 5 45 5 Н н н н н Н н 5 ' TtrH
55 5 5 55 5 5 5 5 S 45 5 5 5 55 5 5 5

5 5 54 4 5 5 5 5 45 5 3 4 5 5 5 45 4 3 4 S 44 5 3 5 4
44 4 4 4 54 4 4 5- 4 3 4 44 4 4 4 Н

5 44 5 4 4 4 44 3 5 5 54 S н н 5 45 5 4 4 н
5 55 5 4 4 55 . 5 5 5 S 5 55 5 55 5 S 55 8 S 5

5 43 4 3 4 3 34 :3 3 4 3 з 2 3 3 44 3 3 3
5 44 5 5 5 4 4 45 4 5 4 5.-4 ,С4 4 5 44 4 4 5

с. УЧр, 5 3 45 3 4 4 4
5 55 5 55 ■ ; ' - 6 5 Н Н н Н 5 Н Н

54 5 5 4 5 4 45 4 4 4 4 4 *У -ч.£ 'Р/ <4Ч' 55 А' 5 5 4
5 5 44 34 4 3 4 [О. -5 ■43- ■5- 4 44 4 4 4 4

5 44 4 4 4 4 44 4 н Ж 4 н 4 4 4 4 н

Состояние на 04.11.2023 14:30:03
© Сетевой Го^од. Образование 5.19.68260 5Й СОШ №94



МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 94 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ИВАНА РОСЛОГО
350 087 г. Краснодар, ул. Тепличная, 11, тел./факс 228-81-30, e-mail: school94@kubannet.ru

ПРИКАЗ

от 12.12.21г

О проведении административных контрольных работ за 2 четверть
по русскому языку и математике

В соответствии с планом внутришкольного контроля, с целью контроля 
знаний учащихся приказываю:

1. Провести административные контрольные работы за 3 четверть в 3-4 
классах по русскому языку 14.12.21 г., по математике 15.12.21 г.

2. Установить время начала выполнения работ второй урок первой, 
второй смены.

3. Кузьменко Е.А., заместителю директора школы по УВР:
3.1. Составить тексты контрольных работ.
3.2. Организовать тиражирование текстов работ по математике на 
каждого ученика 3-4 классов.

4. Классным руководителям 3-4 классов:
4.1. Проверить работы обучающихся своего класса, выставить 
отметки, полученные обучающимися за работы, в классные журналы.
4.2. Провести анализ результатов административных контрольных 
работ своего класса по установленной форме и предоставить его на 
следующий день в учебную часть.
4.3. Скорректировать КТП по предмету с учётом допущенных ошибок.

5. Фетисовой Н.В., руководителю ШМО учителей начальных классов:
5.1. Обсудить на ШМО итоги административных контрольных работ за 
3 четверть.

6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя директора по УВР Кузьменко Е.А.

Директор МАОУ СОШ № 94 И.В.Попова

Заместитель директора УВР 
С приказом ознакомлены:

Е.А.Кузьменко

Котлова Т.А.
Щербаченко Н.А/^У
Медведева О.В. -Ж

Соловьёва О.И 
Поддубная А.К 
Ерыкина О.Л. /

mailto:school94@kubannet.ru


у?;

Ипатова С.С.
I/

Вердинян И.Д.Ди
Третьяков П.

Ландик И.ЮЛУ г

Шемякина Л.Н.
Чикмарь Е.С. "2^ 
Павлович О.В^ 
Сероухова С.С.
Кузьмина Д.А./^ 
Баринова К.В.

Плахова В.В. 
Зиятдинова В. 
Кузьменко Е.А.' 
Морозова К. А. с, 
Авдющенко O.HL 
Толмачёва О. ДА 
Палатина Л.ВЛ^ 
Варакина Т.Г.УА 
Рукавишникова^ 
Бутяева И.ААа 
Жигарева А.М.



АНАЛИТИЧЕСКАЯ СПРАВКА
по итогам административных контрольных работ по русскому языку 

по итогам 2 четверти 2021-2022 учебного года в 3-4-х классах.

14 декабря 2021 года в 3-4 классах были проведены административные 
контрольные работы по итогам 2 четверти по русскому языку. Учащиеся 
писали текстовой диктант (тексты соответствовали требованиям, 
предъявляемым к проведению контрольных диктантов) и грамматическое 
задание.

Цель проведения диктанта с грамматическим заданием: контроль 
знаний обучающихся по русскому языку.

Результаты административного контрольного диктанта представлены 
в следующих таблицах:

3-е классы
русский язык (диктант)

№ Класс Кол-во 
уч-ся

Выполняли 
работу

Оценки %
успеваем

ости

Качество 
знаний

%
5 4 3 2

1 3 «А» 39 32 7 17 7 1 97 75
2 3 «Б» 37 30 4 18 8 - 100 73
пЭ 3 «В» 35 32 12 12 5 п

3 91 75
4 3 «Г» 36 29 7 7 11 4 86 48
5 3 «д» 37 32 4 15 11 2 94 60
6 3 «Е» 35 34 13 10 4 7 79 68
7 3 «Ж» 34 25 5 10 7 3 88 60
8 3 «3» 35 25 1 5 9 10 60 24
9 3 «и» 33 25 - 4 4 17 32 16
10 3 «к» 38 31 □5 15 5 8 74 58
И 3 «л» 35 31 оз 13 7 8 74 51
12 3 «м» О оЭЭ 29 о3 И 10 5 83 45
13 3 «н» 36 28 3 13 7 5 82 57
14 3 «О» 36 29 3 13 8 5 83 55
15 3 «п» 36 30 4 10 8 8 73 47
Итого 15 535 442 72 173 111 86 80 55

Типичные ошибки по русскому языку (диктант):
© Границы предложений
• Замена, пропуск букв
® Безударная проверяемая гласная в корне слова
• Разделительный ь знак



• Словарные слова
• Непроизносимые согласные

русский язык (грамматическое задание)
№ Класс Кол-во

уч-ся
Выполняли 

работу
Оценки О/ /о

успевае
мости

Качество 
знаний 

%
5 4 3 2

1 3 «А» 39 32 8 17 6 1 97 78
2 3 «Б» 37 30 16 8 6 - 100 80
3 3 «В» 35 32 16 12 4 - 100 87
4 3 «г» 36 29 4 17 8 - 100 72
5 3 «д» 37 32 3 14 7 8 75 53
6 3 «Е» 35 34 20 4 о3 7 79 68
7 3 «Ж» 34 25 5 15 5 - 88 60
8 3 «3» 35 25 3 6 3 13 48 36
9 3 «и» 33 25 1 5 5 14 44 24
10 3 «к» 38 31 15 9 4 3 90 77
И 3 «л» 35 31 15 7 6 3 90 71
12 3 «м» о п

33 29 9 9 7 4 86 62
13 3 «н» 36 28 1 11 7 9 68 43
14 3 «О» 36 29 5 3 6 15 52 27
15 3 «п» 36 30 3 12 3 12 60 50
Итого 15 535 442 124 149 80 89 80 62

Типичные ошибки по русскому языку (грамматическое задание):
• Подчеркнуть грамматическую основу
© Обозначить части речи
• Разбор слова по составу

4-е классы 
русский язык (диктант)

№ Класс Кол-во
уч-ся

Выполняли 
работу

Оценки % 
успевае 
мости

Кач-во 
знаний

%
5 4 3 2

1 4 «А» 35 33 1 19 11 2 93 60
2 4 «Б» 34 31 6 12 13 - 100 58
3 4 «В» 34 31 6 14 7 4 87 64
4 4 «Г» 35 32 3 7 13 9 71 31
5 4 «Д» 36 28 4 12 5 7 75 57
6 4 «Е» 35 31 1 23 3 4 87 77



7 4 «Ж» 36 34 6 14 7 7 79 55
8 4 «3» 34 27 10 13 1 о3 90 92
9 4 «И» 35 34 1 12 15 6 82 39
10 4 «К» 34 32 7 20 2 о

3 90 84
И 4 «Л» о о

33 28 7 12 7 2 93 68
12 4 «М» 35 35 12 10 8 5 86 63
13 4 «Н» 35 30 1 5 И 13 57 20
14 4 «О» 36 30 1 18 4 7 77 63
15 4 «П» 36 32 2 6 И 13 59 25
Итого 15 523 468 68 197 118 85 82 57

Типичные ошибки по русскому языку (диктант):
• Замена, пропуск букв
• Гласная после шипящих
• Перенос слов
• Безударная проверяемая гласная в корне слова
• Звонкие и глухие согласные
• Словарные слова
• Непроизносимые согласные
• Падежные окончания имён существительных

Русский язык (грамматическое задание)
№ Класс Кол-во

уч-ся
Выполняли 

работу
Оценки О/ /О

успевае
мости

Кач-во 
знаний

%
5 4 3 2

1 4 «А» 35 33 2 26 4 1 96 84
2 4 «Б» 34 31 9 17 5 - 100 84
о3 4 «В» 34 31 7 14 8 2 93 68
4 4 «Г» 35 32 16 6 6 4 87 68
5 4 «Д» 36 28 12 И 4 1 92 89
6 4 «Е» 35 31 10 12 6 о3 90 71
7 4 «Ж» 36 34 6 13 14 1 97 56
8 4 «3» 34 27 7 15 4 1 92 90
9 4 «И» 35 34 5 23 4 2 94 83
10 4 «К» 34 32 12 13 7 - 100 78
11 4 «Л» 33 28 12 12 4 - 100 86
12 4 «М» 35 35 7 18 7 о

3 91 71
13 4 «Н» 35 30 15 9 2 4 86 80
14 4 «О» 36 30 4 8 6 12 60 40
15 4 «П» 36 32 14 10 8 - 100 75
Итого 15 523 468 138 207 89 34 93 74



Типичные ошибки по русскому языку (грамматическое задание):
• Разобрать предложение по членам предложения, обозначить части речи
• Выбор существительных, определение склонения
• Определение падежей имён существительных

Выводы:

Из данных таблиц видно, что самые низкие показатели качества в
3 «3», 3 «И», 4 «Г», 4 «И», 4 «Н», 4 «П» классах. Наблюдается отрицательная 
динамика качества знаний по сравнению с диктантом за 1 четверть 2021-2022 
учебного года в 3 «А», 3 «3», 3 «И», 3 «Н», 3 «П», в 4 «Б», 4 «Г», 4 «Д», 4 
«И», 4 «Н», 4 «П» классах. Положительная динамика качества знаний в 3 
«В», 3 «Г», 3 «Д», 3 «К», 3 «Л», 3 «М», 3 «О», 4 «В», 4 «Е», 4 «Ж», 4 «М», 4 
«О» классах.

Анализ контрольных работ (прилагается) показал, что обучающиеся 
3-х классов допустили большое количество ошибок на замену и пропуск букв 
- 37%. Наибольшее количество допущенных ошибок в 3 «М» классе - 69%, 3 
«Н» классе - 64%, 3 «П» классе - 57%, 3 «Б» классе - 50%, 4 «О» классе - 
41%, 3 «Ж» классе - 40%. Большое количество ошибок при правописании 
безударных проверяемых гласных в корне - 36%. Наибольшее количество в 3 
«К» классе - 58%, 3 «О» классе - 55%, 3 «Д» классе - 47%, 3 «М» классе - 
48%, 3 «Г» классе — 41%, 3 «Н» классе - 39%.
При выполнении грамматического задания наибольшее количество ошибок 
при разборе слов по составу - 45%. В 3 «П» классе - 77%, 3 «О» классе - 
72%, 3 «Н» классе - 71%, 3 «И» классе - 68%, 3 «Г» классе - 62%, 3 «Д» 
классе - 59%, 3 «А» классе - 53% обучающихся допустили ошибки по 
данной теме. При обозначении частей речи не справились с заданием в 3 «О» 
классе - 96%, 3 «Г» классе - 62%, 3 «Н» классе - 53% обучающихся.

В четвёртых классах худшие показатели при правописании безударных 
проверяемых гласных в корне слов - 34%. Наибольшее количество ошибок в
4 «П» (75%), 4 «Н» (60%), 4 «Г» (59%), 4 «Л» (50%) классах. 23%
четвероклассников допустили ошибки на замену и пропуск букв. 
Наибольшее количество ошибок в 4 «О» классе 70 %. В 4 «П» классе 81% 
обучающихся допустили ошибки при правописании словарных слов и 75 % 
обучающихся данного класса допустили ошибку при правописании слов с 
непроизносимой согласной, по теме «Правописание удвоенных согласных». 
При выполнении грамматического задания наибольшее количество ошибок 
при подчёркивании членов предложения - 33%. В 4 «М» классе - 80%, 4 «О» 
классе — 60%, 4 «К» классе - 50%. В определении частей речи в 
предложении (Зо%). В 4 «А», 4 «О», 4 «М» классах при выполнении 
данного задания 66%, 63%, 57% обучающихся допустили ошибки. 60% 
обучающихся 4 «О» класса допустили ошибки при определении падежей 
имён существительных.



АНАЛИЗ
контрольных работ по русскому языку за 2 четверть 2021 -2022 учебный год

3 класс
№ 3 «А» 3 «Б» 3 «в» 3 «Г» 3 «Д» 3 «Е» 3 «Ж» 3 «3» 3 «И» 3 «К» 3 «Л» 3 «М» 3 «Н» 3 «О» 3 «П» Итого

Учащихся в классе 39 37 35 36 37 35 34 35 33 38 35 33 36 36 36 535
Выполняли работу 32 30 32 29 32 34 25 25 25 31 31 29 28 29 30 442

Диктант % ’/о % % О/ /о % % О/ /о °/ > % % О/ /о % О//о
1. Границы предложений 2 6 10 31 3 10 оД 9 5 20 1 4 2 6 4 14 п

3 11 2 6 8 27 43 9,7
2. Замена, пропуск букв 8 25 15 50 2 6 8 27 9 28 7 20 10 40 16 64 6 24 17 55 20 69 18 64 12 41 17 57 165 37
3. Предлоги со словами 1 3 4 12 1 4 9 36 4 16 4 13 2 6 2 6 9 32 5 17 3 10 44 9,9
4. Гласные после 

шипящих
7 22 1 3 1 3 1 4 7 18 2 6 1 3 6 20 26 6

5. Безударные 
проверяемые гласные в 
корне слова

И 34 пд 9 12 41 15 47 12 35 6 24 19 76 9 36 18 58 8 26 14 48 И 39 16 55 8 27 162 36

6. Словарные слова 6 18 7 23 8 27 11 34 1 3 2 8 9 36 5 16 8 26 10 31 1 3 о
3 10 71 16

7. Правописание 
приставок

о
3 10 1 3 1 4 4 16 2 6 2 6 1 3 1 3 15 3

8. Разделительный 
мягкий знак

5 15 4 13 4 12 пД 10 6 19 6 18 4 16 10 40 8 32 5 16 8 26 9 31 6 21 9 31 4 13 91 20

9. Парные согласные 1 3 о
3 10 2 8 7 28 2 6 2 6 17 4

10. Перенос слов 1 3 пД 10 4 12 1 4 8 32 1 3 п
3 10 1 3 1 3 8 27 31 7

И. Непроизносимые 
согласные

1 3 8 24 2 6 1 3 пД 12 2 8 10 40 2 6 1 3 1 3 4 13 35 8

12. Знаки препинания в 
предложении с 
однородными членами

ОД 10 1 3 1 4 8 32 3 10 5 17 1 3 22 5

13. Другие орфограммы 1 3 1 3 9 27 5 16 9 26 1 4 13 52 7 23 1 3 4 14 1 3 8 27 60 13
успеваемость 96 100 91 86 94 79 88 60 32 74 74 83 82 83 73 80

качество 75 73 75 48 60 68 60 24 16 58 51 45 57 55 47 55
«5» 7 21 4 13 12 37 7 24 4 13 13 38 5 20 1 4 - д 10 ОД 9 О

3 10 о
3 11 •э

3 10 4 13 72 16
«4» 17 53 18 60 12 37 7 24 15 47 10 29 10 40 5 20 4 16 15 48 13 42 11 38 13 46 13 44 10 33 173 39
«3» 7 21 8 26 5 15 1 1 38 11 34 4 12 7 28 9 36 4 16 5 16 7 22 10 34 7 25 8 27 8 27 111 25
«2» 1 3 - 3 11 4 14 2 6 7 20 о д 12 10 40 17 68 8 26 8 26 5 17 5 18 5 17 8 27 86 19

Грамматпческое задание
1. Подчеркнуть 

грамматическую 
основу

9 28 9 30 17 53 8 27 17 53 8 23 4 16 10 40 7 28 6 19 7 22 II 38 16 57 21 72 13 43 163 37

2. Обозначить части речи 7 21 10 33 18 56 18 62 14 44 11 32 10 40 6 24 И 44 11 35 2 6 6 21 15 53 28 96 7 23 174 39-т
3. Разбор по составу 17 53 8 26 п Д 12 18 62 19 59 10 29 9 36 9 36 17 68 8 26 9 28 10 34 20 71 21 72 23 77 201 45

успеваемость 100 100 100 100 75 79 88 48 44 90 90 86 68 52 60 80
качество 79 90 87 72 53 68 60 36 24 77 71 62 43 28 50 62

«5» 8 25 16 53 16 50 4 14 о Д 9 20 59 5 20 О Д 12 1 4 15 48 15 48 9 31 1 3 5 17 пД 10 124 28
«4» 17 53 8 26 12 37 17 59 14 44 4 12 15 60 6 24 5 20 9 29 7 22 9 31 11 39 3 10 12 40 149 34
«3» 6 18 6 20 4 12 8 27 7 22 3 9 5 20 3 12 5 20 4 13 6 19 7 24 7 25 6 21 -> Д 10 80 18
«2» 1 3 - - - 8 25 7 20 - 13 52 14 56 -1 д 10 п Д 9 4 13 9 32 15 52 12 40 89 20



АНАЛИЗ
контрольных работ по русскому языку за 2 четверть 2021-2022 учебный год

4 класс
№ 4 «А» 4 «Б» 4 «В» 4 «Г» 4 «Д» 4 «Е» 4 «Ж» 4 «3» 4 «И» 4 «К» 4 «Л» 4 «М» 4 «Н» 4 «О» 4 «П» Итого

Учащихся в классе 35 34 34 35 36 35 36 34 35 34 33 35 35 36 36 523
Выполняли работу 33 31 31 32 28 31 34 27 34 32 28 35 30 30 32 468

Диктант %
1. Границы предложений 2 6 1 3 3 10 5 16 1 3 1 3 2 6 1 3 2 7 4 11 7 23 7 23 4 12 40 8,5
2. Замена, пропуск букв 12 36 6 19 5 16 8 25 7 25 5 16 8 23 5 15 6 18 5 18 5 14 10 33 21 70 4 12 107 23
3. Предлоги со словами 1 3 1 3 2 6 -> Э 9 п Э 9 1 3 1 4 6 18 18 3.8
4. Гласные после шипящих 5 16 2 6 3 9 1 3 3 9 5 15 7 21 1 4 о3 8 12 40 8 27 15 47 65 14
5. Безударные проверяемые 

гласные в корне слова
6 18 11 35 9 29 19 59 6 21 7 23 и 32 1 3 10 30 2 6 14 50 15 43 18 60 5 17 24 75 158 34

6. Словарные слова п3 9 8 26 7 23 9 28 5 18 8 26 12 35 6 18 2 6 8 23 14 46 17 57 16 81 115 24
7. Правописание приставок 1 3 п Э 10 -э

J 9 2 7 3 9 1 3 2 7 12 37 27 5.7
8. Разделительный мягкий знак 1 3 п

3 9 «■»
3 9 3 9 1 3 4 11 п J 10 О Э 9 21 4

9. Парные согласные 1 3 4 13 6 19 6 19 3 10 1 20 5 15 2 6 4 i i 4 13 о3 10 21 66 76 16
10. Перенос слов о3 9 О3 10 5 16 1 3 2 6 6 18 1 3 2 6 1 3 1 4 2 6 4 13 4 13 13 40 48 10
11. Непроизносимые согласные о3 9 6 18 *■» э 10 24 75 36 7,6
12. Знаки препинания в 

предложении с однородными 
членами

1 з 2 6 о3 10 4 12 1 3 4 13 11 34 26 5

13. Падежные окончания имён 
существительных

8 24 2 6 5 16 5 16 4 14 5 16 1 1 32 6 18 1 3 1 4 5 14 6 20 4 13 19 59 82 17

14. Правописание суффиксов 2 6 •э3 10 7 20 2 6 7 21 1 3 4 12 26 5
15. Другие орфограммы 2 6 о3 9 12 39 4 12 10 36 11 35 1 1 32 2 7 8 24 8 25 9 32 ->Э 8 пЭ 10 7 23 93 20

успеваемость 93 100 87 71 75 87 79 90 82 90 93 86 57 77 59 82
качество 60 58 64 31 57 77 55 92 39 84 68 63 20 63 25 57

«5» 1 3 6 19 6 19 пЭ 9 4 14 1 3 6 18 10 37 1 3 7 21 7 25 12 34 1 3 1 3 2 6 68 14
«4» 19 57 12 39 14 45 7 22 12 43 23 74 14 41 13 48 12 35 20 62 12 43 10 28 5 16 18 60 6 18 197 42
«3» 11 33 13 42 7 23 13 40 5 18 п Э 10 7 20 1 3 15 44 2 6 7 25 8 23 1 1 36 4 13 И 34 118 25
«2» 2 6 - 4 13 9 28 7 25 4 13 7 20 О3 11 6 18 О3 9 2 7 5 14 13 43 7 23 13 40 85 18

Г рамматическое задание
1. Подчеркнуть члены 

предложения
7 21 2 6 12 39 8 25 12 43 5 16 13 38 оЭ 11 4 12 16 50 9 32 28 80 7 23 18 60 13 40 157 33

2. Обозначить части речи 22 66 5 16 9 29 7 22 8 28 7 23 14 41 5 15 5 15 4 14 20 57 4 13 19 63 12 37 141 30
3. Выбор существительных 

(определение склонений)
О3 9 4 13 5 16 7 22 - 6 20 9 26 2 7 4 12 1 3 4 14 17 48 7 23 16 53 13 40 98 21

4. Определение падежей 9 27 12 39 12 39 6 19 6 21 6 20 12 35 3 11 5 15 12 37 2 7 11 31 4 13 18 60 10 31 128 27
успеваемость 96 100 93 87 96 90 97 92 94 100 100 91 86 60 100 92

качество 84 84 68 68 82 71 56 90 83 78 86 71 80 40 75 74
«5» 2 6 9 29 7 23 16 50 12 43 10 32 6 18 7 25 5 15 12 37 12 43 7 20 15 50 4 13 14 43 138 29
«4» 26 78 17 55 14 45 6 19 И 39 12 38 13 38 15 55 23 68 13 40 12 43 18 51 9 30 8 27 10 31 207 44
«3» 4 12 5 16 8 26 6 19 4 14 6 20 14 41 4 14 4 12 7 21 4 14 7 20 2 6 6 20 8 25 89 19
«2» 1 3 - 2 6 4 12 1 3 3 10 1 3 1 3 2 6 - - 3 8 4 13 12 40 - 34 7



Исходя из анализа контрольных работ, рекомендуется:
1. Всем учителям 3-4-х классов применять в урочной и внеурочной 
деятельности задания на преодоление пропуска букв при письме, 
способствующие развитию фонематического восприятия, навыков языкового 
анализа и синтеза, задания для развития навыков самоконтроля.
2. Учителям 3-4-х классов выделить «проблемные темы» в каждом 
конкретном классе и скорректировать свою работу для ликвидации пробелов 
в знаниях обучающихся по данным темам.
3. Продумать систему повторения пройденного материала на уроках русского 
языка в течение года.
4. Результаты административных контрольных работ по итогам первого 
полугодия рассмотреть на заседании МО учителей начальных классов.

20 декабря 2021 г.

Заместитель директора по УВР Е.А.Кузьменко

Со справкой ознакомлены:

Котлова Т.А. - 
Кузьменко Е.А. 
Иванюгина А.А. ' 
Щербаченко ЬЕАТ 
Третьяков П.А, 
Морозова К.А. 
Вердинян И.ДлУ^ 
Шония Д.Ш. 
Сопельняк С.В. 
Шемякина Л.Н. 
Баринова К.В< 
Рукавишникова Д.Е< 
Бутяева И; 
Жигарева А.М: 
Чикмарь Е.С.

Ерыкина О.Л
Соловьёва О.И;
Соловьёва С-.САА 
Поддубная А. 
Ипатова С.С 
Медведева О. 
Зиятдинова В. 
Авдющенко
Толмачёва О.
Палатина Л.Н.
Варакина 
ПавловичО! ,_
Сероухова
Кузьмина Д.АУ%^-



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение муниципального образования город Краснодар средняя общеобразовательная школа № 94 имени Героя Советского Союза Ивана Рослого

Учебный год: 2021/2022 .
Класс: 43
Предмет: Русский язык
Период: 2 четверть
Учитель: Варакина Татьяна Георгиевна

Классный журнал

Ученики Ноябрь Декабрь Средняя 
оценка за

8 9 10 11 12 15 16 17 18 19 22 23 24 25 26 29 30 1 2 3 6 7 8 9 10 13 14 15 16 17 20 21 22 23 24 27 28 29
1. Белова София 4 2 44 5 34 . 4 2 5 4 2 3 . 3 4 54 4 4 4 3 54 3 3 4 3 4 3,78 4
2. Борисова Дана 5 55 45 5 4 4 5 5 44 4 5 5 4 ; 54 5 5 5 4,61 4
3. Боровченко Владислав •5 45 4 55 5 5 ■ 5 ■'5' • 55 5 4 5 Н н Н ■ Н Н Н н: н Н Н Н Н 4,79 5
4. Военков Даниил 3 3 33 33 4 2 4 Н Н Н 4 5 3 33 з.. : з 3 4 3,11 3
5. Волков Владислав 4 43 44 5 • 3 5 5 4 44 5 5 4 5 34 3 4 3,98 4
6. Воробьёва Николь .5 43 44 4 5 5 5 4 4 55 4 5 5 45 4 3 4,33 4
7. Голованова Елена 4 45 Н Н 4 4 5 4 44 Н Н Н н н Н н Н Н 5 4,31 4
8. Дадонова Маргарита 4 43 3 44 4 4 4 4 3 45 4 5 5 5 44 4 3 ■ ;:3~. 4 3,97 4
9. Дахно Александр 5 55 55 5 5 5 4 5 55 5 5 5 5 55 5 5 4,96 5
10. Декун Ксения 4 34 45 4 4 4 4 3 4 4 45 4 Н Н Н н Н Н Н Н 4 4,03 4
11. Доманова Валерия Н 4 45 5 55 5 5 4 4 54 5 5 S 4 44 5 4.. 4,50 4

12. Ермаков Даниил 3 2 33 3 33 .. 3 2 3 4 3 Н 3 н Н Н Н 33 3 3/ 2,84 3
13. Жвакина Маргарита Н 55 55 4 Н 5 55 5 5 5 5 Н н 5 5 4 4,87 5
14. Камалдин Артем 5 4 44 45 4 3 4 . 5 4 5 5 4 44 4 4 44 4 4 4 - 4.16 4
15. Кашараба Александр 4 44 н 4 4 4 4 4 44 4 4 43 5 Н 4 3,95 4
16. Ковалев Кирилл 5 44 4 44 Н 4 Н 4 4 5 44 4 5 5 4 44 Н 5 4 4 4,19
17. Корнилина Ангелина 5 45 55. 5 5 4 5 4 4 54 5 4 5 5 55 5 4,67 ____ 4Хч,\

18. Котов Андрей 4 .4 44 44 5 5 4 4 4 44 5 5 44 5 5 5 4 4 5 4,29
19. Кузнецова Таисия 5 35 4 55 5 4 -'5-.... 4 5 5 44 3 5 5 4 54 5 Н <5' 4,45
20. Ландин Матвей 5 44 55 5 5 3 4 4 4 44 4 4 4 4 43 4 4 5 4,14 А
21. Латыпов Денис 5 55 45 5 5 4 н Н Н н 4 44 4 5 5 54 5 . 5 5 4,62 t 'Sf, ?
22. Левковицкий Ярослав Н 5 45 5 Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н 4.78
23. Малёвин Максим 5 55 55 5 5 5 5 5 55 5 5 5 55 "■ 5 5 5 5.00
24. Маляка Михаил 4 44 4 45 4 5 5 . 4 4 45 i 4 4 5 45 4 3 4,31 •2
25. Михайлова Алиса Н Н н 4 4 Н 4 3 5 44 5 4 4 Н Н Н 4 4 4 4,07 ’u-c-26 ° \

26. Проскура Екатерина 5 4 44 34 4 Н 4 ■ 4 . 5 .. 4 54 4 4 5 3 45 .• 4 4,16 i
27. Пугач Кристина 4 44 4 45 4 3 4 ■ 5 ; 4 54 3 4 4 5 44 5 5 4 4,14
28. Санин Никита 4 3 32 34 3 3 4 3 33 3 3 3 3 44 3 4 2,94
29. Саргсян Сурен 4 4 34 4 45 4 . 4 4 5 4 45 . 5 5 4 44 3 4 п4.13.
30. Соболь Даниил 3 34 35 4 3 4 2 4 4 44 4 4 4 4 45 4 .5. 5 4 ктом ъ
31. Торшина Екатерина 4 44 5 55 4 5 4 5 54 5 S 5 54 4 4,50 Г' 7 ■:
32. Ученик 5 44 Н 55 . 5 5 5 • 5- Н 55 ГС5 Сб/5 55 4 5 4,71 5
33. Шестакова Анфиса 4 33 4 5 5 5 5 4 45 t^4br Зс Г1 4 44 4 4 4 4,10 4
34. Шомин Евгений 3 Н 3 5 4 5 5 3 з-К- -.ОбЬ АЗО

ЙЕ л» н 4 4,03 4

Состояние на 30.11.2023 10:33:45
© Сетевой Город. Образование 5.19.68260

МАОУ
С0Ш№94

Попова\И.В.



МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 94 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ИВАНА РОСЛОГО
350 087 г. Краснодар, ул. Тепличная, 11, тел./факс 228-81-30, e-mail: school94@kubannet.ru

ПРИКАЗ

от 24.02.22г

О проведении административных контрольных работ за 3 четверть
по русскому языку и математике

В соответствии с планом внутришкольного контроля, с целью контроля 
знаний учащихся приказываю:

1. Провести административные контрольные работы за 3 четверть в 3-4 
классах по русскому языку 01.03.22 г., по математике 02.03.22 г.

2. Установить время начала выполнения работ второй урок первой, 
второй смены.

3. Кузьменко Е.А., заместителю директора школы по УВР:
3.1. Составить тексты контрольных работ.
3.2. Организовать тиражирование текстов работ по математике на 
каждого ученика 3-4 классов.

4. Классным руководителям 3-4 классов:
4.1. Проверить работы обучающихся своего класса, выставить 
отметки, полученные обучающимися за работы, в классные журналы.
4.2. Провести анализ результатов административных контрольных 
работ своего класса по установленной форме и предоставить его на 
следующий день в учебную часть.
4.3. Скорректировать КТП по предмету с учётом допущенных ошибок.

5. Фетисовой Н.В., руководителю ШМО учителей начальных классов:
5.1. Обсудить на ШМО итоги административных контрольных работ за 
3 четверть.

6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя директора по УВР Кузьменко Е.А.

Директор МАОУ СОШ № 94 И.В.Попова

Заместитель директора УВР 
С приказом ознакомлены: 
Котлова Т.А. е ,
Щербаченко
Медведева О.В. ”

Кузьменко

mailto:school94@kubannet.ru


Ландик И.Ю.Х

Ипатова С.С.
Вердинян И.Д./^А 
Третьяков П.
Шония Д.Ш.
Сопельняк С.В 
Шемякина Л.
Чикмарь Е.С. 'у 
Павлович О-Ву?
Сероухова С.С. 
Кузьмина Д.А.
Баринова К.В.

Плахова В.В 
Зиятдинова В.Д.
Кузьменко Е.А. 
Морозова К. А.
Авдющенко О
Толмачёва О.В 
Палатина 
Варакина Т 
Рукавишникова Д.Е< Z 
Бутяева И.
Жигарева А.М. (



АНАЛИТИЧЕСКАЯ СПРАВКА
по итогам административных контрольных работ по русскому языку 

по итогам 3 четверти 2021-2022 учебного года в 3-4-х классах.

В соответствии с планом внутришкольного контроля 1 марта 2022 года 
в 3-4 классах были проведены административные контрольные работы по 
итогам 3 четверти по русскому языку. Учащиеся писали текстовой диктант 
(тексты соответствовали требованиям, предъявляемым к проведению 
контрольных диктантов) и грамматическое задание.

Цель проведения диктанта с грамматическим заданием: контроль 
знаний обучающихся по русскому языку.

Результаты административного контрольного диктанта представлены в 
следующих таблицах:

3-е классы
русский язык (диктант)

№ Класс Кол-во 
уч-ся

Выполняли 
работу

Оценки О/ /о

успеваем
ости

Качество 
знаний 

%
5 4 3 2

1 3 «А» 39 35 6 19 9 1 97 71
2 3 «Б» 38 37 7 18 10 2 94 67
3 3 «В» 35 33 10 7 13 3 91 51
4 3 «Г» 36 34 3 8 13 10 70 32
5 3 «д» 38 36 5 12 16 3 91 47
6 3 «Е» 35 33 И 8 9 5 85 58
7 3 «Ж» 34 29 6 13 7 о3 90 65
8 3 «3» 35 29 3 9 9 8 69 41
9 3 «и» 34 32 5 12 10 5 84 53
10 3 «к» 37 31 6 13 5 7 77 61
И 3 «л» 36 29 3 7 17 2 93 34
12 3 «м» 32 30 1 12 И 6 80 43
13 3 «н» 34 28 5 18 4 1 96 82
14 3 «О» 35 31 1 5 7 18 59 42
15 3 «п» 35 32 5 14 8 5 84 59
Итого 15 533 479 77 175 148 79 83 53

Типичные ошибки по русскому языку (диктант):
• Границы предложений
• Замена, пропуск букв
• Безударная проверяемая гласная в корне слова
• Разделительный ь знак



0 Словарные слова
• Непроизносимые согласные
• Перенос слов

русский язык (грамматическое задание)

№ Класс Кол-во
уч-ся

Выполняли 
работу

Оценки О/ /о

успевае
мости

Качество 
знаний

%
5 4 3 2

1 3 «А» 39 35 15 17 2 1 97 89
2 3 «Б» 38 37 18 14 5 - 100 86
3 3 «В» 35 33 15 12 5 1 97 82
4 3 «Г» 36 34 3 15 14 2 94 52
5 з «д» 38 36 11 И 10 4 90 62
6 3 «Е» 35 33 9 9 10 5 85 55
7 3 «Ж» 34 29 9 13 7 - 76 60
8 3 «3» 35 29 5 12 8 4 71 49
9 3 «и» 34 32 □ э 15 9 5 84 56
10 3 «к» 37 31 8 13 4 6 81 68
И 3 «л» 36 29 7 10 7 5 83 57
12 3 «м» 32 30 7 10 5 8 73 57
13 3 «н» 34 28 12 12 4 - 100 86
14 3 «о» 35 31 1 9 7 14 39 32
15 3 «п» 35 32 8 12 4 8 75 62
Итого 15 533 479 131 184 101 63 87 66

Типичные ошибки по русскому языку (грамматическое задание):
• Подчеркнуть грамматическую основу
• Обозначить части речи
• Разбор слова по составу
• Определить падеж имени существительного
• Определить род имени существительного

4-е классы
русский язык (диктант)

№ Класс Кол-во
уч-ся

Выполняли 
работу

Оценки О/ /о

успевае
мости

Кач-во 
знаний

%
5 4 3 2

1 4 «А» 36 32 2 18 10 2 94 62
2 4 «Б» 34 31 6 15 9 1 97 68
3 4 «В» 35 28 6 16 4 2 93 78



4 4 «Г» 35 31 2 19 7 3 90 67
5 4 «Д» 37 35 8 14 7 6 75 57
6 4 «Е» 35 30 7 12 6 5 83 68
7 4 «Ж» 35 31 о3 8 8 12 83 63
8 4 «3» 35 32 7 18 7 - 95 97
9 4 «И» 35 30 2 И И 6 80 43
10 4 «К» 34 31 7 17 2 5 83 77
И 4 «Л» 34 29 4 17 6 2 93 72
12 4 «М» 35 30 5 12 4 9 70 57
13 4 «Н» 33 25 2 7 9 7 72 36
14 4 «О» 36 30 - 9 6 15 50 30
15 4 «П» 35 30 1 6 9 14 53 23
Итого 15 524 455 62 199 105 89 80 57

Типичные ошибки по русскому языку (диктант):
• Границы предложений
• Замена, пропуск букв
• Гласная после шипящих
• Перенос слов
в Безударная проверяемая гласная в корне слова
• Звонкие и глухие согласные
• Словарные слова
• Непроизносимые согласные
• Удвоенные согласные
• Падежные окончания имён существительных
• Падежные окончания имён прилагательных

Русский язык (грамматическое задание)

№ Класс Кол-во
уч-ся

Выполняли 
работу

Оценки %
успевае
мости

Кач-во 
знаний

%
5 4 3 2

1 4 «А» 36 32 1 24 7 - 100 78
2 4 «Б» 34 31 6 21 4 - 100 87
о3 4 «В» 35 28 - 12 14 2 93 43
4 4 «Г» 35 31 9 И 8 3 90 65
5 4 «Д» 37 35 7 10 12 6 83 48
6 4 «Е» 35 30 8 10 7 5 83 60
7 4 «Ж» 35 31 о3 19 8 1 97 71
8 4 «3» 35 32 9 20 о3 - 100 93
9 4 «И» 35 30 о3 13 10 4 87 54
10 4 «К» 34 31 4 17 10 - 100 67



И 4 «Л» 34 29 12 11 6 - 100 79
12 4 «М» 35 30 о3 И 13 3 90 47
13 4 «Н» 33 25 8 12 3 э л- 92 80
14 4 «О» 36 30 2 8 - 20 33 33
15 4 «П» 35 30 7 8 10 5 83 50
Итого 15 524 455 82 207 115 51 89 63

Типичные ошибки по русскому языку (грамматическое задание):
• Разобрать предложение по членам предложения, обозначить части речи
• Выбор существительных, определение склонения
• Определение падежей имён прилагательных
• Разбор прилагательного как части речи

Выводы:

Средний показатель успеваемости и качества знаний по 3-4 классам
составил:
- по 3 классам по русскому языку (диктант): успеваемость - 83 %, качество - 
53 %; (грамматическое задание): успеваемость - 87 %, качество - 66 %;
- по 4 классам по русскому языку (диктант): успеваемость - 80 %, качество - 
57 %; (грамматическое задание): успеваемость - 89 %, качество - 63 %;

Выше среднего показатель качества знаний (диктант) в 3 «А», «Б», «Е», 
«Ж», «К», «Н», «П», 4 «А», «Б», «В», «Г», «Е», «Ж», «3», «К», «Л» классах; 
(грамматическое задание) в 3 «А», «Б», «В», «К», «Н», 4 «А», «Б», «Г», «Ж», 
«3», «К», «Л», «Н» классах.
100% успеваемость (диктант) в 4 «3» классе, (грамматическое задание) в 
3 «Б», «Н», 4 «А», «Б», «3», «К», «Л» классах.

Низкие результаты качества (диктант) в 3 «Г» кл. (учитель Поддубная 
А.Ю.), 3 «Д» кл. (учитель Медведева О.В.), 3 «3» кл. (учитель Плахова В.В.), 
3 «Л» кл. (учитель Вердинян И.Д.), 3 «М» кл. (учитель Кузьменко Е.А.),
3 «О» кл. (учитель Третьяков П.А.), 4 «И» кл. (учитель Павлович О.В.), 4 
«Н» кл. (учитель Кузьмина Д.А.), 4 «О» кл. (учитель Жигарева А.М.), 4 «П» 
кл. (учитель Баринова К.В.); (грамматическое задание) в 3 «3» кл. (учитель 
Плахова В.В.), 3 «О» кл. (учитель Третьяков П.А.), 4 «В» кл. Сопельняк 
С.С.), 4 «Д» кл. (учитель Шемякина Л.Н.), 4 «М» кл. (учитель Бутяева И.А.),
4 «О» кл. (учитель Жигарева А.М.)



Рекомендации:

1. Учителям 3-х, 4-х классов включать в содержание уроков по русскому 
языку те задания, при выполнении которых было допущено наибольшее 
количество ошибок, недостаточно прочно усвоены разделы и темы.
2. Продумать систему повторения пройденного материала на уроках русского 
языка в четвёртой четверти.
3. Результаты административных контрольных работ по итогам 3 четверти 
рассмотреть на заседании МО учителей начальных классов.

Заместитель директора по УВР Е.А.Кузьменко

Со справкой ознакомлены:

Котлова Т.А. z 
Кузьменко Е.А. 
Ландик И.Ю.
Щербаченко НУ
Третьяков П.Х?
Морозова К.А. <2= 
Вердинян И.ДЛА 
Шония Д.Ш.
Сопельняк C.B.Lp 
Шемякина Л.нЛ/^< 
Баринова К.В. 
РукавишниковЕрД.Е. 
Бутяева И.А.^ 
Жигарева А.М. 
Чикмарь Е.С. '"а*

Ерыкина О.Л.
Соловьёва
Зиятдинова В.Д.
Поддубная А.ЮУт^
Ипатова С.С/^|
Медведева О.В 
Плахова В 
Авдющенко О.Н. 
Толмачёва О.В
Палатина
Варакина Т.Г 
Павлович ОУ
Сероухова Cj



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение муниципального образования город Краснодар средняя общеобразовательная школа № 94 имени Героя Советского Союза Ивана Рослого

Учебный год: 2021/2022
Класс: 43
Предмет: Русский язык
Период: 3 четверть
Учитель: Варакина Татьяна Георгиевна

Классный журнал

Ученики Январь Февраль — \v Март ьред
НЯЯ

—стцеп—
ка за

10 11 12 13 14 18 19 20 21 25 26 27 28 1 2 3 4 8 9 10 11 15 16 17 18 22 24 25 1 2 3 4 9 10 11 15 16 17 18
1. Арзикян Григорий 4 5 44 5 5 5 5 45 4 4.52 4
2. Белова София 4 4 4 4 4 3 Н Н Н Н 3 44 4 4 Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н 34 4 4 Н 3.79 4
3. Борисова Дана 5 5 5 5 5 5 4 4 4 ■' 5 ' 4 5 ..5 5 5 55 5 5 5 . 5 5 5 55 4 5 5 5 5 55 5 5 4,86 5
4. Боровченко Владислав .5. "5‘‘ 5Н Н Н 3 5 4 55 5 •5 ' 5 55 Н Н 5 5 55 5 4,83 5
5. Военков Даниил 4 .3 3 4 Н Н 3 3 3 3 3 4 32 4 4 3 . 4 3 3 5 43 4 4 4 4 33 3 3,35 3
6. Волков Владислав 4 4 : 4 4 н 4 4 4 4 4 34 4 5 34 4 5 5 5 44 4 4,04 4
7. Воробьёва Николь 4 4 Н Н Н 4 4 4 4 4 • 34 4 4 5 Н 44 4 4 Н Н 44 3 4 3,92 4
8. Голованова Елена 4" 2 4 4 4 4 4 5 45 Н Н 4 4 Н н 44 4 5 4 Н 45 4 4.14 4
9. Дадонова Маргарита 4 4 4 4 5 4 Н 4 4 4 н 4 5 34 4 4 44 4 4 4 4 44 4 4.00 4
10. Дахно Александр 5 5 5. 5 5 4 5 н Н 5 5 55 5 5 5 н 55 5 5 5 Н 5 55 .5 4.95 5
11. Декун Ксения 4 4 5 5 4 Н Н 5 4 4 45 4 5 4 44 4 4 5 Н 4 4,35 4
12. Доманова Валерия 5 4 4 Н ■ 4 Н 4 4 3 4 4 . 4 5 3 Н Н Н 4 4 5 Н 4 55 4 4 5 Н 5 Н Н 4 4,24 4
13. Ермаков Даниил 4 3 Н 5 3 Н Н Н н Н Н Н Н Н 3 33 2 Н Н Н Н Н 33 3 Н 3 4 33 3 3 3,14 зА
14. Жвакина Маргарита 5 Н : 5 Н 5 • 5 Н Н 5 5 55 5 5 5 55 Н 5 5 5 55 Н 5,00 ~еуз
15. Камалдин Артем . 5- 4 4 4 4 ; <■ н Н 5 Н 4 45 4 5 3 4 45 4 4 4 5 4 5 55 Н 4 4,38 /Ч' ,Jf>'
16. Кашараба Александр Н 5 Н Н Н 4 Н 4 4 Н 44 Н Н Н Н Н 44 4 4 4 Н Н Н Н К 4,07 /■»«,<

17. Ковалев Кирилл .5 Н Н 4 Н Н Н 4 4 4 Н 44 4 К 4 5 34 4 Н 4 5 45 Н 4,14
18. Корнилина Ангелина 5 5- 5 5 5 Н н 4 : 5 4 Н 4 5 44 5 5 5 5 45 5 5 /л-тзо
19. Котов Андрей 4 4 н Н Н Н Н Н Н н Н Н Н Н Н 5 4 4 4 44 4 4 4 5 5 45 Н 4
20. Кузнецова Таисия •5.-. • 4 5 ■ 4 . 5 '...- 3 4 ■ 5 55 5 Н 4 5 4 5 55 4,64 '^60. г
21. Ландин Матвей 4 5: 5 4 5 4 2 ■■ 5 4 4 4 3 45 4 44 4 4 5 5 45 5 4 4,23 \s.^1
22. Латыпов Денис 5 . 5 5 н н Н Н .4 5 4 :4 . 44 4 4 5 •4- 4... 45 4 Н ’ 5 ■ 5 55 ъ. 4,45
23. Левковицкий Ярослав 5 Н Н н 5 Н 5 5 ;■ 5. 5 . Н Н 5 5 4 45 Н Н Н 54 5 5 5 .5 ’5- 55 : Н 5-

д»

24. Мал евин Максим 5 5 5 . 5 5 5 -• 5 5 5 55 5 5. ■ 55 5 .5 :5 55 5,00
25. Маляка Михаил 5 4 4 4 Н н Н Н Н 4 4 '5: 3 45 5 5 4 4 44 5 4 5 5 5 45 5 4 4.40 4 •’
26. Михайлова Алиса 5 4 4 Н Н Н Н Н." 4 3 4 Н 3 5 44 4 4 4 Н Н 4 4 Н 5 Н 4,03 4
27. Проскура Екатерина 5 4 н н н 4 4 4 5 43 4 4 5 4 3 44 4 4 4 5 Н Н Н н 4.04 4
28. Пугач Кристина 5 . 5 5 . 5 5 5 4 . Н 5 5 Н 45 4 • ?5: н 5 5 34 5 4 5 4 5 • 55 4 4,61 5
29. Санин Никита Н Н 4 4 . 3 н Н Н . 3 • 3 3 4 23 4 3 . 3 33 3 3 4 4 33 з.-- 3,15 3
30. Саргсян Сурен 3 4Н 4 4 4 3 4 Н 44 4 4 44 4 4 4 4 5 44 5 4 4,00 4
31. Соболь Даниил 4 5 4 5 4 4 4 4 4 4 4- 3 43 4 . 4 4 .5 4 44 4 4 4 4 44 5 4 4,03 4
32. Соколов Андрей В. 3 5Н 5 ' 5 Н Н Н 5 4 35 гк-4 45 Н Н 5 Н 5 45 4 Н Н 4,43 4
33. Торшина Екатерина 4. 4 н н 4 4 5 55 5 г о Т>4 44 4 4 4 Н Н 55 4 4.39 4
34. Шестакова Анфиса 4 5 4 4 4 4 5 . 4 4 Н 4 4 4 4 5 45 4 v.L fЗ-Г* >.4?< 34 4 4 4 4 4 34 Н 4 4,06 4
35. Шомин Евгений 3 4 3 н н Н 4 4 3 34 4 ‘Т'. 'f: Х34 4 4 4 4 33 3 4 3,66 4

Состояние на 04.11.2023 14:30:03
© Сетевой Город. Образование 5.19.68260

- сс 
=/KS§
‘■/СЭ 3


